
Stránka 1 z 15 
 

 
 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice 
Sokolovská 150, 533 54 Rybitví 

 

 

vyzývá k podání nabídky na výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého 
rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek  

 

Nákup užitkového automobilu 

pro Střední průmyslovou školu stavební Pardubice 

 

Čj.SPŠS/1123/2023 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Střední průmyslová škola stavební Pardubice 

Právní forma Příspěvková organizace 

Sídlo Sokolovská 150, 533 54 Rybitví 

Zapsána V OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddílu Pr, vložce číslo 1469, pod spisovou značkou 
Pr 1469 

IČ 00 191 191 

DIČ CZ 00 191 191 

Bankovní spojení 204 31 561/0100 

Zastoupený Mgr. Renatou Petružálkovou, ředitelkou školy 

ID datové schránky qkixfe8 

Administrace 
veřejné zakázky 

 Mgr. Renata Petružálková, telefon 702 286 660 

email: petruzalkova@spsstavebni.cz 

Umístění www.spsstavebni.cz, řádek – ikona pro veřejnost, 
výběrová a poptávková řízení (ve sloupci) 

Profil zadavatele https://www.profilzadavatele.cz 

 

http://www.spsstavebni.cz/


Stránka 2 z 15 
 

 

Podmínky soutěže a specifikace zakázky: 

1. Vymezení plnění soutěže  
a) Předmět zakázky: 

Dodávka nového, případně ojetého užitkového automobilu do 3,5 t pro 
přepravu osob a materiálu pro potřeby Střední průmyslové školy stavební 
Pardubice. 
 
V případě ojetého vozu nesmí být vůz starší než rok výroby 2021, počet ujetých 
kilometrů do 40 000 km. Nebouraný. Automobil nesmí být bouraný. Historie 
automobilu musí být doložena servisní knihou.  

 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu: 

Vozidlo musí splňovat minimálně tyto technické parametry 

Přední náhon 

Motor – obsah 2200 ccm, výkon 107 kW (145 k) 

Počet míst k sezení 9 

Druhá a třetí řada sedaček vyjímatelná 

Minimální užitečná výška nákladového prostoru 1800 mm 

Minimální délka nákladového prostoru po vyndání 3. řady sedadel 2000 mm 

Minimální užitečná šířka nákladového prostoru 1  700 mm 

Minimální nosnost 1 200 kg 

Vozidlo je vybaveno ABS 

Klimatizace 

Posuvné pravé prosklené postranní dveře 

Prosklené zadní dveře s vyhřívaným sklem 

Elektricky ovládaná přední okna 

Elektricky stavitelná a vyhřívaná zpětná zrcátka  

Tažné zařízení – maximální hmotnost přívěsu minimálně 2 000 kg 

Vůz je vybaven plnohodnotnou rezervou  

Vůz bude vybaven zimními pneumatikami 

Sada kol s letními pneumatikami 

Zajištění záručního a pozáručního servisu po dobu minimálně 6 let  

 

2. Cena bude uvedena: 
• jako cenová nabídka nejvýše přípustné ceny předmětu dodávky v členění cena 

bez DPH, DPH, cena celkem včetně DPH  
 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 
 
Nový automobil: 700 000,- Kč 
Ojetý automobil: 400 000,- Kč 

 
 

4. Záruční doba 
Součástí nabídky bude uvedena i záruční doba za dodávku.  

a) Základní záruční doba na mechanické části minimálně 24 měsíců 



Stránka 3 z 15 
 

b) Záruka na prorezavění karoserie minimálně 72 měsíců 
c) Záruka na lak minimálně 36 měsíců 

 

5. Místo plnění:  
Střední průmyslová škola stavební Pardubice, Sokolovská 150, 533 54 Rybitví,  
 

6. Doba plnění zakázky: 
Termín plnění je od  1.7.2023 do 31.8.2023  
Požadavky na kvalifikační předpoklady uchazečů   

a) Nabídka bude podána v českém jazyce 
b) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán (kopie) 
c) Kopie živnostenského listu  
d) Čestné prohlášení uchazeče, že není uveden v rejstříku nespolehlivého plátce DPH a 

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. Čestné prohlášení uchazeče, že 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele  – viz příloha 2 
 

7. Způsob hodnocení nabídek:   
• nejnižší nabídková cena  

• hodnocení nabídek probíhá jako neveřejné. 
 

8. Soutěžní lhůta:  
Soutěžní lhůta končí dnem 12. 06.2023 v 10.00 hodin 
Nabídky musí být doručeny nejpozději do   12.06.2023 do 10.00 hodin do podatelny 

Střední průmyslové školy stavební Pardubice. Doručením není podací razítko 
pošty. 

 

9. Způsob podávání nabídek:  

a) Nabídky se podávají v písemné formě v českém jazyce a musí obsahovat 
označení „Nákup užitkového automobilu - veřejná zakázka malého rozsahu“. 
 

b) Vlastní nabídka musí obsahovat vyplněné tabulky uvedené v přílohách 1-4 přílohu 
č. 1 Krycí list, přílohu č. 2 „Technické parametry“, přílohu č. 3 Čestné prohlášení, 
přílohu č. 4  Návrh smlouvy. 
 

c) U použitého automobilu dodá nabízející servisní knihu, příp. „Čestné prohlášení“, 
nebo jiný obdobný doklad o tom, že vozidlo splňuje všechny technické parametry 
(prošlo technickou kontrolou) a nebylo poškozeno při dopravní nehodě nebo jiným 
způsobem. 

 
10. Zadávací lhůta:  

Zadávací lhůta, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou se stanovuje  
na období od 1.7. – 31.8.2023. 
 

11.  Zadavatel si vyhrazuje právo:  
• změnit, případně zrušit veřejnou zakázku 

• neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem a nevracet podané nabídky 

• uzavřít smlouvu na část plnění zakázky, pokud se zadavatel pro částečné plnění 
zakázky rozhodne 

• informovat výběru prostřednictvím elektronické pošty 

• zadavatel neposkytne na zakázku zálohu 

• umístit smlouvu v registru smluv 
 



Stránka 4 z 15 
 

 
V Rybitví dne 29.05.2023  

 
 

                                                                   Mgr. Renata Petružálková 
                                                               ředitelka  

        Střední průmyslová škola stavební Pardubice 
 

Vyvěšeno dne: 29. 05.2023 
Sejmuto dne: 12.06.2023 
 
 

Příloha č. 1 

Krycí list veřejné zakázky malého rozsahu 
Nákup užitkového automobilu 

 
Dodavatel – název firmy, právní forma, sídlo: 
 
 
 

 

IČ: 
 

 

DIČ: 
 

 

Statutární zástupce: 
 

 

Kontaktní osoba: 
 

 

E-mail: 
 

 

Datová schránka: 
 

 

Telefon: 
 

 

Stav nabízeného automobilu: 
Nový x použitý (doba výroby, najeté kilometry) 

 

Cena v Kč bez DPH za celý předmět veřejné 
zakázky (maximálně přípustná): 
 

 

Sazba DPH: 
 

 

DPH celkem za celý předmět veřejné zakázky vč. 
DPH: 
 

 

Termín plnění:  
 

 

Záruční doba:  
 

 

Podpis statutárního zástupce: 
 

 

 
 



Stránka 5 z 15 
 

 
 
Příloha č. 2  
 

Technické parametry  
Nové vozidlo: ANO – NE (nehodící se škrtněte) 
 

Minimální požadavek Splňuje (doplňte ANO) Jiný parametr (popište) 

Přední náhon   

Motor – obsah 2200 ccm, výkon 
107 kW (145 k) 

  

Počet míst k sezení 9   

Druhá a třetí řada sedaček 
vyjímatelná 

  

Minimální užitečná výška 
nákladového prostoru 1800 mm 

  

Minimální délka nákladového 
prostoru po vyndání 3. řady 
sedadel 2000 mm 

  

Minimální užitečná šířka 
nákladového prostoru 1 700 mm 

  

Minimální nosnost 1 200 kg   

Vozidlo je vybaveno ABS   

Klimatizace   

Posuvné pravé prosklené 
postranní dveře 

  

Prosklené zadní dveře 
s vyhřívaným sklem 

  

Elektricky ovládaná přední okna   

Elektricky stavitelná a vyhřívaná 
zpětná zrcátka 

  

Tažné zařízení – maximální 
hmotnost přívěsu minimálně 2 000 
kg 

  

Vůz je vybaven plnohodnotnou 
rezervou 

  

Vůz bude vybaven zimními 
pneumatikami 

  

Sada kol s letními pneumatikami   

Zajištění záručního a pozáručního 
servisu po dobu minimálně 6 let 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 15 
 

 
 

Příloha č. 3 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
uchazeče 

o veřejnou zakázku malého rozsahu 
 
 

„Nabídka užitkového automobilu“ 
 
 

Čestně prohlašuji, že 
 
f irma:  
 
se sídlem: 
 
zastoupená: 
 
splňuje základní kvalif ikační předpoklady, to znamená, že je dodavatel,  
 

1. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu, jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky, tento základní kvalif ikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

2. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu, jde -li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky, tento základní kvalif ikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

3. který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu 40), 

4. vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 



Stránka 7 z 15 
 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

5. který není v likvidaci, 
6. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
7. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
8. který nemá nedoplatek na pojistném nebo penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

9. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je -li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních předpisů, 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictví odpovědného zástupce nebo 
jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby, 

10. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
11. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.  
 

 
 
V………………………………. 
 
 
Datum:…………………………. 
 
 
                                                                                            

…………………………………….. 
                                                                                        
        podpis statutárního zástupce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 8 z 15 
 

 
 
Příloha č. 4 

Návrh kupní smlouvy č.  
Dodávka užitkového automobilu 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Firma:  
Sídlo:  
IČO: 
 DIČ:  
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v  
zastoupená:  
bankovní spojení  
číslo účtu:  
kontakty:  
tel:  
email:  
 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice 
Sídlo: Sokolovská 150, 533 54 Rybitví 
zastoupený: Mgr.Renatou Petružálkovou 
tel.: 702 286 660 
email: petruzalkova@spsstavebni.cz 

 
dále jen „kupující“ 

 
tuto smlouvu 

 
 

1. Předmět smlouvy 

a) Předmětem této smlouvy je prodej zboží specifikovaného v čl. 2 této smlouvy, za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

b) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v čl. 2 této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo ke zboží.  

c) Kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou na základě nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení pro 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup užitkového automobilu – veřejná 
zakázka malého rozsahu“. 

d) Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení.  



Stránka 9 z 15 
 

e) Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní 
kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou a příslušnými 
právními předpisy. 

2. Specifikace předmětu prodeje 

f) Předmětem prodeje dle této smlouvy je: jeden kus užitkového automobilu dle dále 
uvedené specifikace. 

 
Vozidlo – užitkový automobil do  

Označení:  
Typ:  
Rok výroby:  

  
 
g) Technické parametry předmětu prodeje vyžadované kupujícím: tabulka specifikací 

z VŘ doplnit) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Součástí dodávky bude: technický průkaz, servisní knížka, návod k obsluze v českém 
jazyce, prohlášení o shodě, schválení k provozu na pozemních komunikacích v ČR, 
kvalif ikované zaškolení obsluhy v místě plnění. 

 
h) Způsob dodání předmětu prodeje: doprava do místa plnění.  

i) Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy, při dodržení 
kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny státními normami, právními a dalšími 
předpisy vztahujícími se ke zboží. 



Stránka 10 z 15 
 

j) Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené 
specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu a 
kvality. 

k) Prodávající s plnou odpovědností ve smyslu Občanského zákoníku v platném znění 
potvrzuje, že jím nabízené a dodávané výrobky splňují veškeré požadavky na 
zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle zák. č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 
výrobků, event. dalších platných předpisů, a že byla přezkoumána jejich shoda podle 
zák. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Ujišťuje tímto kupujícího, že 
výrobce nebo dovozce vydal k výrobkům platné prohlášení o shodě. Prodávající si je 
plně vědom své právní i věcné odpovědnosti za škodu vzniklou kupujícímu v  případě 
že uvedl nepravdivé údaje. 

2. Místo plnění 

Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje na vlastní náklady na adresu zadavatele. 

3. Termín plnění 

Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje dle této smlouvy nejpozději do 31.08.2023.  

4. Kupní cena 

a) Kupní cena předmětu prodeje je stanovena jako maximální na základě nabídky 
prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení k zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem “Nákup užitkového automobilu“, na částku:  Kč bez DPH 

         DPH 21% v Kč 

         Kč s DPH 

b) V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s  řádným a 
včasným dodáním předmětu prodeje, zejména náklady na zajištění zboží, skladování, 
balné, pojištění. Dále je v kupní ceně zahrnuta cena dopravy zboží do místa plnění a 
zaškolení kupujícího, nebo osob jím určených ohledně způsobu užívání předmětu 
prodeje. 

c) DPH bude účtováno na základě platných právních přepisů.  

5. Platební podmínky 

a) Kupující se za zboží poskytnuté prodávajícím dle této smlouvy zavazuje zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu, a to řádně a včas. 

b) Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení řádného a úplného daňového dokladu, 
jehož nedílnou přílohou musí být vždy originál potvrzeného dodacího listu (předávacího 
protokolu) dle čl. 7.1 a 7.2 této smlouvy, jako podklad pro správnost vyúčtování kupní 
ceny. 

c) Faktura na provedenou dodávku zboží (předmět prodeje) bude vystavena do 15 dnů 
od uskutečnění zdanitelného plnění (tj. od data předání a převzetí uvedeném na 
dodacím listě), musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí být zaslána na 
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. V opačném případě má kupující 
právo fakturu do 30 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl 
v prodlení s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 



Stránka 11 z 15 
 

začne běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Ohledně úhrady kupní ceny 
či její nesplacené části se v takových případech kupující neocitá v prodlení.  

d) Termínem úhrady se rozumí den odepsání z účtu kupujícího. 

e) Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této 
smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
strany, proti níž taková pohledávka směřuje. 

f) Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný 
tuzemský bankovní účet, má kupující právo ponížit platbu prodávajícímu 
uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je 
oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede 
správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty. 

g) V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn odvést částku 
DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 
§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto 
skutečnost kupující oznámí prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se 
pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu v částce uhrazené DPH považuje bez 
ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající 
stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru, 
registru plátců DPH a identif ikovaných osob, což prodávající výslovně akceptuje a 
nebude činit sporným. 

6. Podmínky dodání předmětu prodeje 

a) Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě dodacího listu 
(předávacího protokolu) potvrzeného zástupcem kupujícího.  

b) Osobami oprávněnými potvrdit dodací list, resp. dodací listy, v zastoupení kupujícího, 
za předpokladu provedení pečlivé kontroly souladu dodávky zboží s podmínkami dle 
této smlouvy a uvedení data převzetí, jsou:  

Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání více vad anebo zboží nebude splňovat požadované 
technické parametry dle čl. 2.2 této smlouvy. 

c) Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až 
okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 

d) Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží 
bez vad. 

e) Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání 
zboží, jakož i další doklady stanovené ve smlouvě. 

f) Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných 
zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto smlouvou požadováno a k předložení těchto dokladů 
kupujícímu. 



Stránka 12 z 15 
 

7. Odpovědnost za vady 

a) Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. 

b) Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad.  

c) Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

d) Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato 
smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na 
zboží vyskytnou v záruční době. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, 
kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později. 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením 
své povinnosti 

e) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím 
podle této smlouvy disponovat.  

f) Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití 
k účelu, který je ve smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá.  

g) Prodávající poskytuje dle občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží 
spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití 
ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. 

h) Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá standardně 
24 měsíců na mechanické části, 36 měsíců na lak a 72 měsíců na prorezavění 
karoserie. 

8. Podmínky reklamace 

a) Kupující je povinen zboží zkontrolovat bezprostředně po jeho převzetí tak, aby zjistil 
vady, které je možné zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a 
kvantitativní vady musí být reklamovány při převzetí zboží za účasti zástupce nebo 
dopravce prodávajícího, který přijetí reklamace potvrdí.  

b) Kupující je povinen oznámit výskyt vady na zboží v průběhu záruční doby vždy bez 
zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil.  

c) V případě, že kupující zjistí porušení obalu zboží, zavazuje se oznámit tuto skutečnost 
prodávajícímu nebo jeho dopravci a zdokumentovat ji.  

d) Reklamace musí být uplatněna v písemné formě na místě při převzetí zboží anebo 
prostřednictvím emailu, s popisem vady. Prodávající je povinen potvrdit přijetí 
reklamace a obratem ji vyřídit odstraněním vady.  

9. Doručování 

a) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude doručována do sídla 
označeného v záhlaví smlouvy k rukám těchto osob oprávněných jednat ve věcech této 
smlouvy: 

- za prodávajícího:  

kontakty : telefonní číslo:    email:  



Stránka 13 z 15 
 

za kupujícího: Mgr. Renata Petružálková 

kontakty : tel.: 702 286 660 email: petruzalkova@spsstavebni.cz 

 

b) Změna sídla, popř. změna kontaktní osoby uvedené v čl. 10.1 této smlouvy bude 
oznámena vždy s předstihem. 

c) Smluvní strany si sjednávají, že veškerá oznámení dle této smlouvy, zejména 
reklamace, upozornění na porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy, musí mít 
písemnou formu a musí být zaslány poštou jako zásilky doporučené a současně také 
formou elektronickou k rukám kontaktní osoby dle čl. 10. 1. této smlouvy. 

10. Ukončení smlouvy odstoupením 

a) Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému 
porušení smluvních povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani 
v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou 
dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.  

b) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se 
považuje: 

- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými 
prodávajícím dle čl. 2.2 této smlouvy 

- prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 8.5 nebo čl. 8.6 této smlouvy 

- opakované prodlení s odstraněním vad dle čl. 9.4 této smlouvy 

- prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 
neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně  

- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních 
dní 

- zahájení insolvenčního řízení u prodávajícího nebo kupujícího  

 

c) Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy.  

11. Smluvní pokuty 

a) V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu dle čl. 4.1 této smlouvy delším 
než jeden pracovní den, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z  kupní 
ceny včetně DPH za každý započatý den. 

b) V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, zaplatí 
kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

c) Smluvní strany si sjednávají, že ustanoveními o smluvních pokutách nejsou dotčeny 
jejich nároky na náhrady škody převyšující výši smluvní pokuty. 

12. Odpovědnost za škodu 



Stránka 14 z 15 
 

a) Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či 
užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění 
a bez ohledu na případnou existenci okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu 
ustanovení občanského zákoníku.  

b) Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti kupujícího zboží 
převzít a zaplatit, se prodávající vzdává nároku na náhradu škody. 

13. Rozvazovací podmínka smlouvy 

a) V případě, že kupující nezíská předpokládané finanční prostředky k  úhradě kupní ceny 
z důvodů, které nemohl ovlivnit nebo které nezavinil, zejména proto, že tyto finanční 
prostředky předpokládal získat z dotačních programů a poskytovatel dotace mu je 
nepřidělil, ruší se tato smlouva od počátku.  

b) Kupující se zavazuje prodávajícímu písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky 
této smlouvy.  

14. Závěrečná ustanovení 

a) Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem, v platném 
znění. 

b) Prodávající bere na vědomí, že kupující má povinnost tuto smlouvu zveřejnit a 
veškeré náležitosti v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Prodávající 

            souhlasí s tím, že tato smlouva a veškeré náležitosti budou veřejně přístupné.   
 
c) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a 

podepsanými oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její 
nedílnou součástí. 

d) Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

e) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v jazyce českém. Každá ze stran 
obdrží jedno vyhotovení. Každé vyhotovení má váhu originálu.  

f) Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které 
předsmluvní ujednání učinily. 

g) Strany si sjednávají pro případ jakéhokoli sporu, vzniklého v budoucnu mezi nimi, či 
jejich právními nástupci, a to ze všech právních vztahů, plynoucích z této smlouvy či 
práv a povinností, které mají trvat i po skončení jejího trvání či jejím zániku, že spory 
budou rozhodovat české soudy podle právního řádu České republiky.  

h) Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez 
nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

i) Součástí této smlouvy je nabídka prodávajícího učiněná v zadávacím řízení pro zadání 
veřejné zakázky. 

j) Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č.340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Uveřejnění v registru smluv provede strana kupující a to do 3 Dnů od 
jejího uzavření. Tato strana bude uveřejnění neprodleně informovat druhou stranu, a to 



Stránka 15 z 15 
 

prostřednictvím emailu nebo telefonicky. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude -li 
smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. S účinností od 1. 
7. 2017 platí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, nebude -li 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku (ustanovení §6 a §7 zákona č. 340/2015 Sb.  

15. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

16. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů 
na dobu neurčitou a osobní údaje poskytují dobrovolně.  

 

V   V Rybitví dne  
Prodávající: 
 
 

  Kupující: 

   
                                                           Mgr. Renata Petružálková  

 
 


		2023-05-29T09:12:20+0200
	Mgr. Renata Petružálková




